דוח הדירקטוריון

ב.ס.ס.ח. - החברה הישראלית לביטוח אשראי בע"מ

דוח הדירקטוריון
לתשעת החודשים שהסתיימו ביום 30 בספטמבר 2011

דוח הדירקטוריון כולל גם מידע צופה פני עתיד, כהגדרתו בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968. מידע צופה פני עתיד הינו מידע בלתי וודאי לגבי העתיד, המבוסס על אינפורמציה שקיימת בחברה במועד הדו"ח וכולל הערכות של החברה או כוונות שלה, נכון למועד הדוח. התוצאות בפועל עשויות להיות שונות באופן מהותי מן התוצאות המוערכות או המשתמעות ממידע זה.

² החברה בעלת רישיון מבטח המוגבל לעיסוק בענפים אלו בלבד.

4. חקיקה והסדרה בתחומי פעילות החברה

להלן יתוארו שינויים מהותיים בחקיקה והסדרה בקשר עם תחומי הפעילות של החברה, מאז הדוח התקופתי:

4.1. כללי**הוראות דין****4.1.1. ביום 3 באוגוסט 2011 אושר בכנסת בקריאה שנייה ושלישית חוק הגברת האכיפה בשוק**

ההון (תיקוני חקיקה), התשע"א – 2011, המתקן את חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א - 1981 וחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשס"ה - 2005. במסגרת החוק הוקנו למפקח ולמי שהוא יסמך לכך מעובדי משרד האוצר סמכויות הפיקוח הבאות: (1) לדרוש מכל אדם למסור כל ידיעה או מסמך הנוגעים לעסקי אדם שחוק הפיקוח על הביטוח חל עליו או הנוגעים להפרה לפי חוק הפיקוח על הביטוח; (2) להיכנס למקום שאינו משמש בית מגורים בלבד, אשר יש לו יסוד להניח כי פועל

בחוזר נקבעו הוראות לעניין רכישת אגרת חוב לא סחירה שהונפקה במסגרת הרחבת סדרה לפני 1 באוקטובר 2010, נקבעו הגדרות "תאגיד מדווח" ו"תאגיד שאינו מדווח" ונקבעו מהם המסמכים הכלולים בהגדרת "מסמכי הנפקה".

4.1.6. ביום 16 במרס פרסם המפקח חוזר שעניינו מודל לקביעת שווי הוגן של נכס חוב בלתי סחיר. בהתאם לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (חישוב שווי נכסים), התשס"ט - 2009 על גוף מוסדי לחשב את שווי של נכס שאינו נייר ערך סחיר לפי שווי הוגן בהתאם להוראות המפקח וכי המפקח רשאי להורות לגוף מוסדי להתקשר עם חברה המתמחה בקביעת שערי ריבית להיוון תזרימי מזומנים שנבחרה בהליך תחרותי, לצורך חישוב שווי הוגן. בחודש יולי 2010 נבחרה במכרז חברת מרווח הוגן בע"מ כחברה שתעניק שירותי ציטוט מחירים פרטני ושערי ריבית עבור גופים מוסדיים.

לממונה תהיה הסמכות, במידה ויחליט כי התערבותו נדרשת, לדרוש מן הגופים המוסדיים לבצע שינויים במוצרים טרם או לאחר תחילת שיווקם.

להלן הטיוטות שפורסמו:

(א) תזכיר חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשע"א - 2011, ותזכיר חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל), התשע"א - 2011, במסגרתם מוצע לקבוע כי: (1) הסמכות לקבוע הוראות בדבר תנאים בחוזה ביטוח וניסוחם ומבנה הפוליסה וצורתה תועבר משר האוצר לידי המפקח על הביטוח; (2) תוקנה למפקח הסמכות ליתן הוראות בדבר זכויות וחובות עמיתים שייקבעו במסגרת תקנון קופת גמל; (3) על מבטח המבקש להנהיג תוכנית ביטוח או לשנות את תנאיה או את דמי הביטוח או על חברה מנהלת המבקשת לשנות תקנון קופת גמל, להודיע על כך למפקח 30 יום לפני השינוי.

4.1.14. ביום 3 ביולי 2011 פרסם המפקח טיוטת צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של מבטחים, חברות מנהלות, סוכנים ויועצים, למניעת הלבנת הון ומימון טרור), השתע"א - 2011. הטיוטה מיועדת להחליף את הוראות צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של מבטח וסוכן ביטוח), התשס"ב-2001 ואת הוראות צו איסור הלבנת הון (חובות זיהוי, דיווח וניהול רישומים של קופת גמל וחברה המנהלת קופת גמל), התשס"ב-2001. טיוטת הצו המאוחד הותאמה לשינויי חקיקה ולתיקונים שבוצעו בצווים החלים על גופים פיננסיים אחרים. בטיוטת הצו נקבעו, בין היתר, התיקונים הבאים: (1) החלת הוראות איסור הלבנת ההון על קרנות פנסיה, בנוסף לתחולתן, כפי שהיה עד כה, על ביטוחי חיים וקופות גמל; (2) הרחבת תחולת הוראות איסור הלבנת הון גם לגבי

כמו כן הופחתו הסכומים בגינם יש לבצע דיווחים כאמור, וכן פעולות נוספות כגון זיהוי ואימות פרטי הלקוח.

4.1.15. ביום 14 באוגוסט 2011 פרסם המפקח טיוטה שנייה של תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (קופות גמל) (כללי השקעה החלים על חברות מנהלות ומבטחים), התשע"א - 2011. בטיוטת התקנות מוצעת מסגרת אחידה לכללי ההשקעה של הגופים המוסדיים השונים (קופות גמל, קרנות פנסיה והתחייבויות תלויות תשואה של מבטחים), לרבות כספי הנוסטרו וכן שונו חלק מכללי ההשקעה הקיימים כדי להתאימם לדרכי פעילות שוק ההון ופעילות המשקיעים המוסדיים. בתקנות מוצע, בין היתר, להסיר

3.5. אירועים לאחר תאריך המאזן

בחודש אוקטובר 2011 אישרה ממשלת ישראל את פרק המסים הכלול בהמלצות ועדת טרכטנברג ("ההמלצות"). בהתאם להמלצות תבוטל ההפחתה ההדרגתית בשיעור מס חברות כפי שנקבעה בחוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התוכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010), התשס"ט-2009 ושיעור מס חברות יעלה החל משנת 2012 ויעמוד על 25%.

למועד פרסום הדוחות הכספיים ההמלצות טרם עברו מעשה חקיקה ולפיכך אינן סופיות.

השפעת השינויים כאמור על יתרות המסים הנדחים ליום 30 בספטמבר, 2011, אם אכן תאושרנה ההמלצות עד תום שנת 2011, תביא לגידול ברווח בסך של כ- 135 אלפי ש"ח אשר יקבל ביטוי כולו ברבעון האחרון של השנה.

הדירקטוריון והנהלה אחראים לעריכה ולהצגה של מידע כספי לתקופות ביניים אלה בהתאם לתקן חשבונאות בינלאומי IAS 34 - "דיווח כספי לתקופות ביניים" ובהתאם לדרישות הגילוי שנקבעו על ידי המפקח על הביטוח בהתאם לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981. אחריותנו היא להביע מסקנה על מידע כספי לתקופות ביניים אלה בהתבסס על סקירתנו.

היקף הסקירה

ערכנו את סקירתנו בהתאם לתקן סקירה 1 של לשכת רואי חשבון בישראל - "סקירה של מידע כספי לתקופות ביניים הנערכת על ידי רואה החשבון המבקר של הישות". סקירה של מידע כספי לתקופות ביניים מורכבת מבירורים, בעיקר עם אנשים האחראים לעניינים הכספיים והחשבונאיים, ומיישום נהלי סקירה אנליטיים ואחרים. סקירה הינה מצומצמת בהיקפה במידה ניכרת מאשר ביקורת הנערכת בהתאם לתקני ביקורת מקובלים בישראל ולפיכך אינה מאפשרת לנו להשיג ביטחון שניודע לכל העניינים המשמעותיים שהיו יכולים להיות מזהים בביקורת. בהתאם לכך, אין אנו מחוויים חוות דעת של ביקורת.

מסקנה

בהתבסס על סקירתנו, לא בא לתשומת ליבנו דבר הגורם לנו לסבור שהמידע הכספי הנ"ל אינו ערוך, מכל הבחינות המהותיות, בהתאם לתקן חשבונאות בינלאומי IAS 34 ובהתאם לדרישות הגילוי שנקבעו על ידי המפקח על הביטוח בהתאם לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981.

נכסים

ליום 31 בדצמבר 2010 ליום 30 בספטמבר
2010 2011
מבוקר בלתי מבוקר
אלפי ש"ח
1,117 1,036 853 נכסים בלתי מוחשיים
- - 1,438 נכסי מסים נדחים
1,814 1,766 2,043 הוצאות רכישה נדחות
755 823 489 רכוש קבוע
69,533 69,668 75,552 נכסי ביטוח משנה
1,096 1,486 1,685 נכסי מסים שוטפים
2,119 4,520 751

מתכונת העריכה של הדוחות הכספיים ביניים

הדוחות הכספיים ביניים ערוכים בהתאם לכללים חשבונאיים מקובלים לעריכת דוחות כספיים לתקופות ביניים כפי שנקבעו בתקן חשבונאות בינלאומי 34 - "דיווח כספי לתקופות ביניים" ובהתאם לדרישות הגילוי שנקבעו על ידי המפקח על הביטוח בהתאם לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981.

שימוש באומדנים ושיקול דעת

בעת הכנת הדוחות הכספיים, נדרשת ההנהלה להסתייע באומדנים, הערכות והנחות המשפיעים על יישום המדיניות ועל הסכומים המדווחים של נכסים והתחייבויות, הכנסות והוצאות. יובהר שהתוצאות בפועל עלולות להיות שונות מאומדנים אלה.

מדיניות ההנהלה היא להחזיק בסיס הון איתן במטרה לשמר את יכולת החברה להמשיך את פעילותה כדי שתוכל להניב תשואה לבעלי מניותיה וכן על מנת לתמוך בפעילות עסקית עתידית. החברה כפופה לדרישות הון הנקבעות על ידי המפקח על הביטוח.
2. להלן נתונים בדבר ההון הנדרש והקיים של החברה בהתאם לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח) (הון עצמי מינימלי הנדרש ממבטח), התשנ"ח-1998 על תיקוניהן (להלן - תקנות ההון) והנחיות המפקח.

31 בדצמבר 2010 30 בספטמבר 2011
מבוקר בלתי מבוקר
אלפי ש"ח
34,906 35,522 הסכום הנדרש על פי תקנות ההון המתוקנות (א)
28,384 29,163 הסכום הנדרש על פי תקנות ההון ערב פרסום התיקון
6,522 6,359 הפרש (ב)
28,384 29,163 הסכום הנדרש על פי תקנות ההון ערב

דרישות הון בגין:
28,384 29,163 פעילות בביטוח כללי/הון ראשוני נדרש
3,847 3,323 נכסי השקעה ונכסים אחרים
2,675 3,036 סיכונים תפעוליים
34,906 35,522 סך כל הסכום הנדרש על פי תקנות ההון המתוקנות

(ב) בחודש נובמבר 2009 פורסם תיקון לתקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים (הון עצמי מינימלי הנדרש ממבטח) (תיקון), התשס"ט - 2009 (להלן - "התיקון").

בהתאם לתיקון מבטח יהיה חייב להגדיל, עד למועד פרסום הדוח הכספי, את הונו העצמי בגין ההפרש שבין ההון הנדרש לפי התקנות, לפני התיקון ולאחריו (להלן - "ההפרש"). ההפרש יחושב לכל מועד של הדוח הכספי. הגדלת ההון העצמי תעשה במועדים ובשיעורים המפורטים להלן:

באור 6 - אירועים לאחר תאריך המאזן

בחודש אוקטובר 2011 אישרה ממשלת ישראל את פרק המסים הכלול בהמלצות ועדת טרכטנברג ("ההמלצות"). בהתאם להמלצות תבוטל ההפחתה ההדרגתית בשיעור מס חברות כפי שנקבעה בחוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התוכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010), התשס"ט-2009 ושיעור מס חברות יעלה החל משנת 2012 ויעמוד על 25%.

למועד פרסום הדוחות הכספיים ההמלצות טרם עברו מעשה חקיקה ולפיכך אינן סופיות.

להלן שיעור המס הסטטוטוריים אשר יחולו על מוסדות כספיים ובכללם החברה, בהתאם להמלצות:

שנה שיעור מס
שיעור מס חברות שיעור מס רווח שיעור מס כולל במוסדות כספיים
%
2011 24 16.0 34.48
2012 ואילך 25 16.0 35.34